
Asociaţia Promo-LEX a extins
termenul  Concursului  de
Selectare a unui Evaluator
Asociaţia Promo-LEX a extins termenul Concursului de Selectare
a  unui  evaluator  pentru  evaluarea  externă  a  Proiectului
“Consolidarea  Protecţiei  Juridice  şi  Sporirea  Nivelului  de
Conştientizare cu privire la aplicarea relelor tratamente pe
motiv  de  discriminare  în  Moldova,  inclusiv  în  regiunea
Transnistreană”

În perioada martie 2010 – martie 2012, Asociaţia Promo-LEX a
implementat  proiectul  “Consolidarea  Protecţiei  Juridice  şi
Sporirea Nivelului de Conştientizare cu privire la aplicarea
relelor  tratamente  pe  motiv  de  discriminare  în  Moldova,
inclusiv  în  regiunea  Transnistreană”.  Proiectul  a  fost
implementat  în  parteneriat  cu  The  Equal  Rights  Trust.
Proiectul  a  fost  finanţat  de  Uniunea  Europeană  prin
Instrumentul European pentru Democraţie şi Drepturile Omului
(IEDDO) şi co-finanţat de PNUD Moldova în cadrul „Proiectului
Comun  al  Agenţiilor  ONU  din  Republica  Moldova  pentru
Promovarea  şi  Protecţia  Drepturilor  Omului”.

Scopul general al Proiectului – de a contribui la prevenirea
tuturor formelor de aplicare a relelor tratamente pe motiv de
discriminare,  în  special  cele  bazate  pe  gen,  orientare
sexuală, rasă, religie, dizabilitate, limba vorbită, precum şi
motivate  de  asocierea  cu  şi  autopercepţia  persoanei  de  a
poseda una sau mai multe dintre caracteristicile date.

Obiective specifice:
(a) Consolidarea protecţiei juridice a victimelor în cauzele
de aplicare e relelor tratamente pe motiv de discriminare;
(b) Sensibilizarea opiniei publice şi a factorilor interesaţi
privind fenomenul aplicării relelor tratamente pe motiv de
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discriminare.

Scopul  evaluării:  evaluarea  implementării  proiectului
“Consolidarea  Protecţiei  Juridice  şi  Sporirea  Nivelului  de
Conştientizare cu privire la aplicarea relelor tratamente pe
motiv  de  discriminare  în  Moldova,  inclusiv  în  regiunea
Transnistreană”  prin  intermediul  determinării  eficacităţii,
impactului,  durabilităţii,  relevanţei  şi  eficienţei
activităţilor  desfăşurate.

Profilul evaluatorului (persoane fizice sau juridice):
• Studii universitare în domenii relevante: drept, social,
sociologie, altele;
• Experienţă relevantă în evaluarea proiectelor. Experienţa
anterioară în evaluarea proiectelor de advocacy, precum şi a
proiectelor axate pe promovarea drepturilor persoanelor din
categorii social-vulnerabile va constitui un avantaj;
• Cunoştinţe în domeniul drepturilor omului şi advocacy;
• Abilitați de scriere puternice;
•  Cunoaşterea  excelentă  a  limbii  Române  şi  Engleze  este
obligatorie.

Dosarul de aplicare va conţine:
• CV-ul candidatului (pentru persoane fizice) sau Profilul
Organizaţiei şi copia Certificatului de înregistrare (pentru
persoane juridice);
• Oferta tehnică care va include o viziune generală asupra
metodologiei de evaluare a proiectului şi planul de executare
a activităţilor prevăzute;
• Oferta Financiară;
•  Documente  ce  atestă  experienţa  anterioară  relevantă  a
candidatului / Organizaţiei;
• Date de contact a cel puţin 2 persoane / Organizaţii de
referinţă.

Evaluarea  dosarelor  de  aplicare  va  fi  efectuată  în  baza
criteriilor de evaluare şi cerinţelor stipulate in Termenii de
Referinţă şi va fi apreciată în baza unei scale de 50 puncte.



Dosarul  va  fi  depus  în  limba  Română  la  adresa:
olga_manole@promolex.md
Data limită: 20 aprilie 2012, ora 18:00.

Pentru informaţii suplimentare vă rugăm să consultaţi Termenii
de Referinţă, document atașat mai jos, sau să contactaţi
Persoana de contact:
Olga Manole, Coordonator de Proiect
Asociaţia Promo-LEX
tel: (+ 373 22) 449626
fax: (+ 373 22) 450024
e-mail: olga_manole@promolex.md
www.promolex.md

DOC – Termeni_Referinta

Asociaţia  Promo-LEX  anunţă
Concurs de Selectare a unui
Evaluator
Asociaţia  Promo-LEX  anunţă  Concurs  de  Selectare  a  unui
evaluator pentru evaluarea externă a Proiectului “Consolidarea
Protecţiei Juridice şi Sporirea Nivelului de Conştientizare cu
privire  la  aplicarea  relelor  tratamente  pe  motiv  de
discriminare în Moldova, inclusiv în regiunea Transnistreană”

În perioada martie 2010 – martie 2012, Asociaţia Promo-LEX a
implementat  proiectul  “Consolidarea  Protecţiei  Juridice  şi
Sporirea Nivelului de Conştientizare cu privire la aplicarea
relelor  tratamente  pe  motiv  de  discriminare  în  Moldova,
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inclusiv  în  regiunea  Transnistreană”.  Proiectul  a  fost
implementat  în  parteneriat  cu  The  Equal  Rights  Trust.
Proiectul  a  fost  finanţat  de  Uniunea  Europeană  prin
Instrumentul European pentru Democraţie şi Drepturile Omului
(IEDDO) şi co-finanţat de PNUD Moldova în cadrul „Proiectului
Comun  al  Agenţiilor  ONU  din  Republica  Moldova  pentru
Promovarea  şi  Protecţia  Drepturilor  Omului”.

Scopul general al Proiectului – de a contribui la prevenirea
tuturor formelor de aplicare a relelor tratamente pe motiv de
discriminare,  în  special  cele  bazate  pe  gen,  orientare
sexuală, rasă, religie, dizabilitate, limba vorbită, precum şi
motivate  de  asocierea  cu  şi  autopercepţia  persoanei  de  a
poseda una sau mai multe dintre caracteristicile date.

Obiective specifice:
(a) Consolidarea protecţiei juridice a victimelor în cauzele
de aplicare e relelor tratamente pe motiv de discriminare;
(b) Sensibilizarea opiniei publice şi a factorilor interesaţi
privind fenomenul aplicării relelor tratamente pe motiv de
discriminare.

Scopul  evaluării:  evaluarea  implementării  proiectului
“Consolidarea  Protecţiei  Juridice  şi  Sporirea  Nivelului  de
Conştientizare cu privire la aplicarea relelor tratamente pe
motiv  de  discriminare  în  Moldova,  inclusiv  în  regiunea
Transnistreană”  prin  intermediul  determinării  eficacităţii,
impactului,  durabilităţii,  relevanţei  şi  eficienţei
activităţilor  desfăşurate.

Profilul evaluatorului (persoane fizice sau juridice):
• Studii universitare în domenii relevante: drept, social,
sociologie, altele;
• Experienţă relevantă în evaluarea proiectelor. Experienţa
anterioară în evaluarea proiectelor de advocacy, precum şi a
proiectelor axate pe promovarea drepturilor persoanelor din
categorii social-vulnerabile va constitui un avantaj;
• Cunoştinţe în domeniul drepturilor omului şi advocacy;



• Abilitați de scriere puternice;
•  Cunoaşterea  excelentă  a  limbii  Române  şi  Engleze  este
obligatorie.

Dosarul de aplicare va conţine:
• CV-ul candidatului (pentru persoane fizice) sau Profilul
Organizaţiei şi copia Certificatului de înregistrare (pentru
persoane juridice);
• Oferta tehnică care va include o viziune generală asupra
metodologiei de evaluare a proiectului şi planul de executare
a activităţilor prevăzute;
• Oferta Financiară;
•  Documente  ce  atestă  experienţa  anterioară  relevantă  a
candidatului / Organizaţiei;
• Date de contact a cel puţin 2 persoane / Organizaţii de
referinţă.

Evaluarea  dosarelor  de  aplicare  va  fi  efectuată  în  baza
criteriilor de evaluare şi cerinţelor stipulate in Termenii de
Referinţă şi va fi apreciată în baza unei scale de 50 puncte.

Dosarul  va  fi  depus  în  limba  Română  la  adresa:
olga_manole@promolex.md
Data limită: 12 aprilie 2012, ora 18:00.

Pentru informaţii suplimentare vă rugăm să consultaţi Termenii
de Referinţă, document atașat mai jos, sau să contactaţi
Persoana de contact:
Olga Manole, Coordonator de Proiect
Asociaţia Promo-LEX
tel: (+ 373 22) 449626
fax: (+ 373 22) 450024
e-mail: olga_manole@promolex.md
www.promolex.md

DOC – Termeni_Referinta
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Asociaţia  Promo-LEX
selectează un Expert
În  perioada  4.11.2011  –  4.10.2012,  Asociaţia  Promo-LEX  va
implementa Proiectul „Evaluarea implementării prevederilor ce
se referă la ordonanţa de protecţie din cadrul legii 45-XVI în
Republica Moldova în perioada 2008-2011”. Finanţarea acestui
proiect a fost oferită Fundaţia Soros-Moldova.

Scopul  general  a  proiectului  este  de  a  contribui  la
eficientizarea  implementării  prevederilor  Legii  45-XVI  cu
privire la prevenirea şi combaterea violenţei în familie în
ceea ce priveşte implementarea ordonanţelor de protecţie în
Republica Moldova.

Proiectul  prevede  elaborarea  Raportului  de  Evaluare  a
impactului implementării Legii 45-XVI cu privire la prevenirea
şi combaterea violenţei în familie. Raportul se va axa atât pe
aspectele juridice ce ţin de implementarea ordonanţelor de
protecţie, cât şi pe evaluarea comprehensivă şi multilaterală
a implementării legii.

În acest sens, Asociaţia Promo-LEX selectează un Expert care
va participa la elaborarea Raportului. Expertul va lucra în
strânsă  colaborare  cu  echipa  de  proiect  a  organizaţiei.
Expertul va fi contractat în baza unui contract de prestare
servicii şi va primi un onorariu unic. Perioada executării
serviciului: Decembrie 2011 – Octombrie 2012.

Responsabilităţi:
• Analiza şi cercetarea materialelor relevante în domeniu;
•  Elaborarea  obiectivelor  și  indicatorilor  de  cercetare,
evaluare;
• Elaborarea metodologiei Raportului;
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• Elaborarea instrumentelor de cercetare;
•  Instruirea  membrilor  echipei  de  proiect  în  aplicarea
instrumentelor;
•  Participarea  la  prelucrarea  datelor  şi  la  elaborarea
Raportului;
• Participarea la lansarea Raportului.

Calificările necesare:
• Studii universitare în domenii relevante : drept, social,
sociologie, altele;
• Experienţă de lucru în domenii relevante (experienţa de
lucru în domeniul drepturilor omului va fi considerată drept
avantaj);
•  Experienţă  în  elaborare  de  metodologii  de  cercetare,
colectare date, analiză;
•  Experienţă  în  elaborare  de  Rapoarte,  Studii,  Cercetări,
Sondaje, etc;
• Abilităţi excelente în scriere, abilităţi analitice;
• Cunoaşterea excelentă a limbii române este obligatorie;
• Abilităţi bune de comunicare şi relaţionare interpersonală;

Dosarul de aplicare va conţine:
• CV-ul candidatului;
• Oferta tehnică care va include o viziune generală asupra
Raportului,  metodologia  de  lucru  propusă  şi  planul
candidatului  de  executare  a  activităţilor  prevăzute;
•  Oferta  Financiară  detaliată  care  va  include  costul
serviciului  prestat  în  baza  ofertei  tehnice;
• Anexe: lista produselor / activităţilor relevante realizate
anterior.

Dosarul  va  fi  depus  în  limba  română  la  adresa:
olga_manole@promolex.md
Data limită: 30 noiembrie 2011 ( termenul a fost extins până
pe 9 decembrie 2011, ora 17:00)

Criterii de evaluare a dosarelor
Dosarele  de  aplicare  vor  fi  evaluate  conform  următoarelor



criterii:
– Nivelul de expertiză a aplicantului;
– Experienţa anterioară relevantă;
– Calitatea şi relevanţa metodologiei şi planului de lucru
propus;
– Oferta financiară reflectă în mod adecvat oferta tehnică;
– Aspectul general al ofertei.

Pentru informaţii suplimentare: tel: (+373 22) 44 96 26 , fax:
(+373 22) 45 00 24
Persoana de contact – Olga Manole, Director de Proiect
Asociaţia Promo-LEX

* Doar candidaţii pre-selectaţi vor fi contactaţi.

Asociaţia  Promo-LEX
selectează un Expert
În  perioada  4.11.2011  –  4.10.2012,  Asociaţia  Promo-LEX  va
implementa Proiectul „Evaluarea implementării prevederilor ce
se referă la ordonanţa de protecţie din cadrul legii 45-XVI în
Republica Moldova în perioada 2008-2011”. Finanţarea acestui
proiect a fost oferită Fundaţia Soros-Moldova.

Scopul  general  a  proiectului  este  de  a  contribui  la
eficientizarea  implementării  prevederilor  Legii  45-XVI  cu
privire la prevenirea şi combaterea violenţei în familie în
ceea ce priveşte implementarea ordonanţelor de protecţie în
Republica Moldova.

Proiectul  prevede  elaborarea  Raportului  de  Evaluare  a
impactului implementării Legii 45-XVI cu privire la prevenirea
şi combaterea violenţei în familie. Raportul se va axa atât pe
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aspectele juridice ce ţin de implementarea ordonanţelor de
protecţie, cât şi pe evaluarea comprehensivă şi multilaterală
a implementării legii.

În acest sens, Asociaţia Promo-LEX selectează un Expert care
va participa la elaborarea Raportului. Expertul va lucra în
strânsă  colaborare  cu  echipa  de  proiect  a  organizaţiei.
Expertul va fi contractat în baza unui contract de prestare
servicii şi va primi un onorariu unic. Perioada executării
serviciului: Decembrie 2011 – Octombrie 2012.

Responsabilităţi:
• Analiza şi cercetarea materialelor relevante în domeniu;
•  Elaborarea  obiectivelor  și  indicatorilor  de  cercetare,
evaluare;
• Elaborarea metodologiei Raportului;
• Elaborarea instrumentelor de cercetare;
•  Instruirea  membrilor  echipei  de  proiect  în  aplicarea
instrumentelor;
•  Participarea  la  prelucrarea  datelor  şi  la  elaborarea
Raportului;
• Participarea la lansarea Raportului.

Calificările necesare:
• Studii universitare în domenii relevante : drept, social,
sociologie, altele;
• Experienţă de lucru în domenii relevante (experienţa de
lucru în domeniul drepturilor omului va fi considerată drept
avantaj);
•  Experienţă  în  elaborare  de  metodologii  de  cercetare,
colectare date, analiză;
•  Experienţă  în  elaborare  de  Rapoarte,  Studii,  Cercetări,
Sondaje, etc;
• Abilităţi excelente în scriere, abilităţi analitice;
• Cunoaşterea excelentă a limbii române este obligatorie;
• Abilităţi bune de comunicare şi relaţionare interpersonală;

Dosarul de aplicare va conţine:



• CV-ul candidatului;
• Oferta tehnică care va include o viziune generală asupra
Raportului,  metodologia  de  lucru  propusă  şi  planul
candidatului  de  executare  a  activităţilor  prevăzute;
•  Oferta  Financiară  detaliată  care  va  include  costul
serviciului  prestat  în  baza  ofertei  tehnice;
• Anexe: lista produselor / activităţilor relevante realizate
anterior.

Dosarul  va  fi  depus  în  limba  română  la  adresa:
olga_manole@promolex.md
Data limită: 30 noiembrie 2011, ora 17:00

Criterii de evaluare a dosarelor
Dosarele  de  aplicare  vor  fi  evaluate  conform  următoarelor
criterii:
– Nivelul de expertiză a aplicantului;
– Experienţa anterioară relevantă;
– Calitatea şi relevanţa metodologiei şi planului de lucru
propus;
– Oferta financiară reflectă în mod adecvat oferta tehnică;
– Aspectul general al ofertei.

Pentru informaţii suplimentare: tel: (+373 22) 44 96 26 , fax:
(+373 22) 45 00 24
Persoana de contact – Olga Manole, Director de Proiect
Asociaţia Promo-LEX

* Doar candidaţii pre-selectaţi vor fi contactaţi.

Anunţ  de  selectare  a  unui
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grup de experţi în scrierea
Ghidurilor  de  instruire
pentru  ONG/Grupuri  de
iniţiativă
CONTEXT:
Asociaţia Promo-LEX, în cadrul Programului Societatea Civilă,
graţie suportului financiar al Ambasadei Regale a Olandei la
Kiev  prin  intermediul  Programului  Matra/KAP,  implementează
proiectul  Consolidarea  societăţii  civile  din  regiunea
transnistreană  a  Republicii  Moldova.

PERIOADA DE IMPLEMENTARE A PROIECTULUI:
Septembrie 2010 – Septembrie 2011

În acest context se anunţă angajarea unui grup de experţi
pentru elaborarea unui set de ghiduri de instruire destinate
ONG / Grupurilor de Iniţiativă.

SCOPUL  proiectului  este  de  a  contribui  la  dezvoltarea  şi
consolidarea societăţii civile din regiunea transnistreană a
Republicii Moldova prin elaborarea şi distribuirea eficientă a
produselor  informaţionale  (Ghiduri)  accesibile,  practice  şi
actuale.

Ghidurile vor fi concepute în conformitate cu necesităţile de
învăţare ale membrilor ONG şi Grupurilor de Iniţiativă, şi vor
urmări sporirea cunoştinţelor şi capacităţilor de dezvoltare
durabilă a sectorului asociativ din regiune.

TEMATICA GHIDURILOR:
• Managementul proiectelor
• Colectarea de fonduri pentru ONG
• Advocacy şi lobby
• Parteneriate, Reţele şi Coaliţii
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RESPONSABILITĂŢI GENERALE:
Expertul / consultantul va fi responsabil de elaborarea, în
conformitate cu planul general aprobat de echipa de experţi,
Ghidului la una din tematicile sus menţionate.

RESPONSABILITĂŢI SPECIFICE:
• Elaborarea planului general de structură a Ghidurilor de
instruire pentru ONG/Grupurile de Iniţiativă;
• Elaborarea metodologiei şi instrumentelor de cercetare a
necesităţilor  organizaţiilor  neguvernamentale  din  regiunea
transnistreană în domeniul dezvoltării instituţionale;
• Elaborarea conceptului ghidului său tematic;
•  Prezentarea  în  termeni  a  produsului  final,  conform
cerinţelor  prestabilite.

CERINŢE FAŢĂ DE APLICANT:
• studii superioare în domenii relevante (drept, comunicare şi
jurnalism, economie sau alte domenii conexe);
• experienţă în elaborarea studiilor analitice, Ghidurilor sau
altor  suporturi  informaţionale  în  domeniile:  Managementul
proiectelor;  Colectare  de  fonduri  pentru  ONG;  Advocacy  şi
Lobby; Parteneriate, Reţele şi Coaliţii;
•  înţelegerea  specificului  de  lucru  în  sectorul
neguvernamental, în regiunea transnistreană a R. Moldova şi
cunoaşterea  suficientă  a  capacităţilor  ONG/Grupurilor  de
Iniţiativă din regiune;
• capacitate de a lucra în termeni-limită;

ABILITĂŢI şi CAPACITĂŢI:
– de analiză şi sistematizare;
– de auto-organizare şi comunicare;
– de vorbire şi scriere în limba rusă (suficiente pentru a
elabora ghidul în limba rusă);
– de scriere a ghidurilor / manualelor;
– responsabilitate, creativitate şi flexibilitate.

DOSARUL DE APLICARE VA CONŢINE:
1. CV-ul candidatului;



2.  menţiunea  privind  tematica  sau  tematicile  Ghidurilor
selectate de către candidat pentru elaborare;
3.  o  succintă  ofertă  tehnică,  care  va  descrie  viziunea
candidatului despre executarea activităţilor prevăzute;
4. oferta financiară în dependenţă de volumul solicitat al
lucrărilor;
5. lista produselor realizate anterior.

Dosarul  va  fi  depus  în  limba  română  sau  rusă  la  adresa:
crdt@promolex.md

TERMENUL LIMITĂ DE APLICARE: 30 decembrie 2010, ora 17:00

Pentru informaţii suplimentare: tel: +373 22 44 96 26 , fax:
+373 22 45 00 24
Persoana de contact – Olga Gordilă, Coordonator Departament
ONG

Concurs  de  selectare  a  6
Monitori  pentru  scrierea
Raportului  privind  aplicarea
relelor  tratamente  pe  motiv
de discriminare în Republica
Moldova,  inclusiv  regiunea
Transnistreană
Asociaţia “Promo-LEX” în parteneriat cu “Equal Rights Trust”
anunţă Concurs de selectare a 6 Monitori în cadrul Proiectului
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„Consolidarea  protecţiei  juridice  şi  sporirea  nivelului  de
conştientizare cu privire la aplicarea relelor tratamente pe
motiv  de  discriminare  în  Moldova,  inclusiv  în  regiunea
transnistreană”,  proiect  susţinut  financiar  de  Uniunea
Europeană.

Anunţul este destinat: juriştilor, avocaţilor şi apărătorilor
drepturilor omului, membrilor ONG care promovează şi apără
drepturile  femeilor,  persoanelor  cu  disabilităţi,
minorităţilor  etnice,  sexuale,  religioase  și  altele.

Monitorii  vor  fi  implicaţi  în  mod  direct  în  elaborarea
“Raportului privind aplicarea relelor tratamente pe motiv de
discriminare  în  Republica  Moldova,  inclusiv  regiunea
Transnistreană”.

Raportul își propune să prezinte informaţie analitică pe ţară
în privinţa fenomenului de aplicare a relelor tratamente pe
motiv  de  discriminare  (disabilitate,  orientare  sexuală,
rasă/etnie/limbă, gen și altele) atît prin acţiunea directă a
agenţilor de stat cît și pentru refuzul nemotivat de a stopa
un astfel de tratament între persoane private. Raportul va
sistematiza  informaţia  cu  referire  la  date  statistice  și
cazuri avute loc, și va analiza critic eforturile statului
prin prisma legislaţiei şi practicii naţionale în prevenirea
şi interzicerea relelor tratamente pe motiv de discriminare.

Raportul va fi elaborat de 6Monitori, care vor beneficia de
instruire  (training).  Trainingul  se  va  axa  pe  creşterea
nivelului de înţelegere din partea monitorilor a fenomenului
de aplicare a relelor tratamente pe motiv de discriminare şi
pe dezvoltarea capacităţilor monitorilor în ceea ce priveşte
documentarea şi analiza critică a informaţiilor colectate în
acest domeniu.

Responsabilităţi:

1.Colectarea informaţiei relevante domeniului monitorizat și
analizat de Monitor;



2.Pregătirea proiectelor de Raport și ajustarea recomandărilor
făcute de Expert;
3.Prezentarea  proiectului  final  al  Raportului  care  să
corespundă cerinţelor şi recomandărilor înaintate Monitorului;
4.Respectarea termenelor limită impuşi de planul implementării
proiectului;
5.Participarea la şedinţele de lucru a echipei de Monitori
fiind  pregătit  pentru  dezbateri  la  subiect;  6.Conformarea
cerinţelor impuse pentru calitatea înaltă a Raportului;
7.Cooperarea cu alţi Monitori pentru schimb de experienţă şi
opinii;
8.Raportarea lunară către Expert sub supravegherea căruia va
lucra Monitorul;

Competenţe necesare:
• Cunoştinţe solide în domeniul drepturilor omului şi cel
puţin 3 ani de experienţă în unul dintre următoarele domenii:
promovarea egalităţii de gender, prevenirea discriminării (cel
puţin  pe  una  din  caracteristici
rasă/etnie/limbă/religie/orientare  sexuală)  sau  prevenirea
torturii și relelor tratamente pe motiv de discriminare;
• Experienţă în monitorizarea tematică şi scrierea rapoartelor
analitice fie sub ghidarea expertului sau prin lucru în grup;
• Cunoaşterea excelentă a limbii române. Cunoaşterea altor
limbi (rusă, engleză) este o preferinţă;
• Acces la computer şi Internet;
•  Cunoaşterea  și  utilizarea  bună  a  programelor  Microsoft
Office, Internet Explorer și Skype;
•  Posesor  al  diplomei  de  licenţă  în  domeniul  ştiinţelor
sociale,  politice  sau  juridice.  Diplome  şi  certificate  de
participare la traininguri şi seminare cu temele relevante
sarcinilor înaintate pentru Monitor vor fi înalt apreciate.

Dosarul de participare va include: CV, copiile certificatelor
de  participare  la  traininguri  cu  tematici  relevante  (dacă
sunt), o copie a lucrării autorul căreia este Monitorul (dacă
sunt)  şi  o  scrisoare  de  intenţie  la  adresa  de  e-mail



olga_manole@promolex.md

Termen limită de prezentare a dosarului de participare – 30
Iunie 2010 ora 17.00 . Dosarele se vor depune on-line la
adresa olga_manole@promolex.md Preselecţia candidaţilor se va
face  pe  baza  dosarului  de  înscriere.  la.  Doar  persoanele
selectate vor fi contactate după 10 Iulie 2010 Cu Monitorii
selectaţi va fi încheiat un contract de prestare servicii.
Pentru informaţii suplimentare, vă puteţi adresa la Asociaţia
Promo-LEX

Persoane de contact:

Olga  Manole,  Coordonator  Proiect  Asociaţia  Promo-LEX  Tel:
449626,  492684  Fax:  450024  GSM:  069177101  E-mail:
olga_manole@promolex.md

Doina Ioana Străisteanu Jurist și Expert în Drepturile Omului
Tel./Fax  211622  GSM  068592222  e-mail:
straisteanu_doina@hotmail.com; distraisteanu@dis.md www.dis.md


